non verba mea sunt quasi ignis: et quasi malleus perterens petram.
Huius scripture fermentum. i. noticia (ut interpretatur Hieronymus) in tria
farine sata abscosus: spiritum: animam: corpus: in unum redigit: ne discre-
pent inter se: ut quum duobus aut tribus conuenit: a patre impetrat quod
cunq; postulauerint. Scriptura hec verbum crucis est: quod stulticia
est pereuntibus. his autem quod salui fiunt virtus dei. Hec huius spiritum viuifi-
cantem. Hec suos amatores efficit nubes volantes: que pluunt imbres
iusticie super terram. Legendo: et perscrutando diligentius hanc scripturam:
transformamur paulatim in spiritum illius: in spiritum inquam intelligentie:
sanctum: unicum: multiplicem: subtile: disertum: nobile: incoincidentum: cer-
tum: suauem: amantem bonum: que plenius describitur Sapientia. vii. Sed
quotusquisque putamus ecclesiasticus: hanc sacram scripturam nunc studio
se legit: Eloquar: an sileam potius? Quot putatis esse hodie ecclesi-
asticam vitam professos: et de ecclesie rebus locupletes: quibus propter eum: ex quo
dicunt horas canonicas (utinam saltem omnes hunc habeant) vix vllus ali-
us domi liber est sacre scripture: quum tamen interim ludus tesserarum
forte non desit. At sermo clerici: et maxime sacerdotis (si credimus
Hieronymo imo Paulo) sale scripturarum deesse dicitur. Sed uti-
nam non libentius aliquid ex illis audiant: et dicant fabulas incitantes aurium
perurunt: que salutare scripture: omnem veritatem docentis: monent.
Intelligo eundem: que hec essent inuidie opportuniore: que gratie: si
coram illis modo dicerent: quos sua ipsorum prescientia vstularet. Nos autem
reuerendos patres: scio tantum abesse: ut propter hominum libertatem (et for-
tasse veritatem) mihi irascantur: ut etiam libenter audiant: probe intelligentes:
ad suam pertinere laudem: quicquid in dissimilibus arguitur: et displicet.
Quocirca quicumque in se dici hec temere suspicabuntur: hoc solum pro-
ficiam spero: ut reliquis non obscura: obnoxie sue prescientie: signa de-
disse videantur. Ita enim natura propatium est: ut quemadmodum male af-
fecti omnem tactum (etiam medicamentis) oderunt: ita errati alicui sibi con-
scij: quous de ea re: etiam fortuito iactum sermonem: quasi infestum aduer-
sarium telum excipiant. Qui tamen non ita aduersarium statim: aut hostem in-
terpretantur quemlibet: de vicinis disputantem. Si vellent non tam affe-
ctibus suis more gerere: que beato Hieronymo diligenter auscultare
hec fere ad verbum dicenti. Prudentis viri est: ac prudentium seminarum
dissimulare: imo emendare: quod in se dictum intelligunt: et indignari si
ibi magis: nec in monitorio maledicta progerere: que et si ipsam teneatur
criminibus: certe in eo melior est tamen: quam sua ei mala non placet. Sed
iam hunc quosque locum de virtute eius scripture procludam. Cuius memo-
rabilis hec: et solennis vox repetenda: et quasi ruminanda nobis sepius

est. Accipite disciplinā meā: et non pecuniā doctrinam magis quā
aurū eligite. De dignitate sacre scripture a nobis ut cūq; iā dictū De verita/
est. In sequētibus de veritate eiusdē: quā auctoritate: certitudine: et sacre sc̄p
equalitate colligimus: per exilitate nostra iā deinceps loq̄mur. An tunc. Pars
itaq; auctoritati ei⁹: vlla alia quāuis famigerabilis doctrina: p̄fer secūda
ri possit: apparebit fortasse. Si in quāta existimatiōe: tātummo De autho/
veteris instrumētū lex: vmbra et figura dūtaxat euāgelice veritatē: ritate eius:
apud sapiētissimos: et opulētissimos reges gentiū habita sit: pau **Caput p̄v**
cis p̄strinxerim⁹ Aegypti rex Ptolomeus: cognomēto philadelmū .
phus bibliotheca illa quādraginta milliū librorū: et in oīs generis ar
tium p̄fessores: munificentia: magis fere memorabilis: quā regno:
subijcētē sibi Demetrio phalereo hōie doctissimo: et nobilissimo
regie bibliothecę p̄fecto: multa esse apud Iudeos eorū legū: figuris:
et sermone patrio: p̄scripta volumina: eaq; si fideliter: et iuxta
veritatē hebraicā: in linguā grecā foret tralata: non minimū mo
mentū regie bibliothecę accessura: sed rē non p̄ue industrie: neq;
exigui laboris fore affirmante: accensus euestigio rex incredibili
studio asciscēdi sibi h̄mōi libros. Proinde p̄lras ab Elezaro tū
p̄ncipe sacerdotū: eo noīe petit: ut ex singulis tribub; sex viros:
quī per etatē patrie legis et grecę lingue peritissimi sint: ad se quāpri/
mū mittere nō grauet. Date h̄elise: Andree: et Aristheni: regij cor
poris custodib; hierosolymā cū alijs ingētib; donis p̄ferēde: cra
terib; pateris: libatorijs: in quā p̄sumpta erant: auri talēta quinq;gi
ta: et ingens vis p̄ciosorū lapidū. Item mēsa aurea: quā rex consti
tuerat quāncuplo maiorē facere p̄ore: nisi intellexisset ipsa magnitu
dine: ad ministeriū: cui destinabatur: inutilē fore: lōgitudine ei⁹ erat
duoz cubitoz et dimidiū. latitudo sesquicubiti. spissitudo nō infra
dimidiū cubiti. tota p̄terea subtilissimo artificio: et miris emble/
matis variegata. refert nāq; Josephus: regē ip̄m: interim dū op⁹
fieret: relictis etiā regni sui p̄piorib; curis: cottidie ad ipsos opifi
ces cōmeare solitū: ut p̄sentia sui: studia artificū accenderet: p̄ui
deretq; ne quicquē de diligētia atq; industria: se adstante: atq; imi
nente: remittere auderent. P̄ter ista: alia centū talenta auri: p̄
eorū aut instauratiōe: quā in templo nimia forte vetustate: aliave ca
lamitate intercidiissent: aut institutione nouoz: si quā ipsi deesse ad
huc viderent hierosolymas misit. Huic munificētie hanc insup
radiecit: et nescio an multo maximā: ut oēs iudeos: tūc in Aegypt/
to supra centū millia hōim seruiētes: manu emissos in patriā: li
bere vltroq; abire sineret. Et quā cōmoda dñoz: p̄cipue militum
b iij